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Zakłady zbrojeniowe Ceska Zbrojovka z Uherskiego Brodu,  znane są z produkcji dobrze
wykonanej i niedrogiej
broni bojowej, sportowej
 
i myśliwskiej. Wśród broni długiej, niesłabnącą popularnością cieszą się karabiny powtarzalne
klasy Varmint CZ 550 i CZ 527. Karabiny te, są modyfikacją popularnych i dobrze
opracowanych myśliwskich sztucerów powtarzalnych CZ
 
527 i CZ
 
550. Karabin CZ 550 klasy Varmint opisałem już wcześniej, wspomniałem wówczas o modelach
rozwojowych tej broni, produkowanej z myślą o użytkownikach z formacji mundurowych i
strzelcach sportowych. Taką wersją rozwojową jest karabin CZ 750 S1, w kalibrze .308
Winchester (7.62 mm x51 NATO). Nie dawno, dzięki uprzejmości znajomego, trafiła mi się
okazja przyjrzeć się
 
mu bliżej.
 
Po raz pierwszy CZ 750, widziałem
 
kilka lat temu,
 
kiedy to jeden z importerów broni CZ, prezentował ten karabin podczas promocji broni Ceskiej
Zbrojovki w trakcie zawodów Cracow Open. Z racji innego łoża, wykonanego z czarnego
tworzywa sztucznego i kilku innych szczegółów zewnętrznych, karabin ten wizualnie różni się
od pierwowzoru. 

      

Właściciel zapewniał mnie, że w zasadzie wnętrze broni i mechanizmy nie różnią się od tych
montowanych w 
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Varmincie. Przypomnę więc nieco danych technicznych tej broni. CZ 750 S1 to powtarzalnykarabin precyzyjny, wyposażony w czterotaktowy zamek suwliwo-obrotowy systemu Mausera.Ryglowanie odbywa się za pomocą dwóch rygli umiejscowionych na czole zamka.Grubościenna o średnicy 22 mm, swobodnie pływająca lufa, wykonana jest metodą kucia nazimno z wysokogatunkowej stali. Lufa ma 660 mm długości, wyposażona jest w hamulecwylotowy. Mechanizm spustowy jest w pełni regulowany. Karabin wyposażony jest wdwupołożeniowy bezpiecznik manualny. Łoże, wykonane jest z odpornego na uderzenia izmienne warunki zewnętrzne, czarnego tworzywa sztucznego. 

Profilowana kolba z chwytem i wycięciem na kciuk, wyposażona jest w regulowaną bakępoliczkową i gumowa stopkę-amortyzator. W przedniej, dolnej części łoża umieszczona jestszyna Weavera pod montaż dwójnogu. Na karabinie, który miałem przyjemność oglądaćzamocowany jest dwójnóg Harrisa z kilku stopniowa regulacją stopek. Karabin podobnie jak CZ550 Varmint, pozbawiony jest mechanicznych przyrządów celowniczych. Na górnej powierzchnikomory zamkowej umieszczona jest szyna Weavera pod montaż optyki. Kolega mazamontowany czeski   celownik Meopta model MEOSTAR 4-16x44. Nad lufązamontowana jest taśma antyrefleksyjna. Karabin zasilany jest z wymiennych magazynkówpudełkowych o pojemności 10-iu nabojów. 

Karabin z zamontowanym hamulcem wylotowym mierzy 1220 mm, jest wysoki na 175 mm iszeroki na 77 mm. Rozładowany, wyposażony w optyką i dwójnóg waży 5800 gramów. Karabinprzeznaczony jest do strzelania precyzyjnego na dystansie do 800 metrów. Znajomy strzelagłównie na dystansie 200 i 300 metrów, deklaruje bardzo dobre wyniki i skupienie. Używaselektywnej amunicji Sellier&Bellota.308 Winchester z pociskiem Sierra–Match o wadze 10.89gramów, prędkości początkowej 800 m/s i energii około 3500J. Karabin zakupił w Niemczech w2007 roku. Wyposażony w sztywny futerał do przenoszenia, lunetą, dwójnóg, taśmę antyrefleksyjną i dwa magazynki kosztował blisko 2800 Euro i to po rabacie jak zapewnia. Wydajemi się, że w Polsce broń ta jest nieco tańsza, obecnie w Niemczech bez optyki kosztuje około2150 Euro, a u nas podobno 7000-7500 złotych. Karabin ładnie się prezentuje, działaniezawodnie, ale w opinii kolegów będących w temacie, jest tym samym karabinem co CZ 550Varmint, tylko przebranym w inne bardziej taktyczne szaty. Broń Ceskiej Zbrojovki do Polskisprowadza warszawski sklep Szuster i białostocki Hubertus. Ceny obecnie należą dozmiennych, podobno CZUB sukcesywnie je podnosi.  
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